KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATIE

Nunui i kontratés:!: 623-24-3520-5-1-1/C596

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECHK, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Hidroterm SH.P.K.; GJINI CONSTRUCTION SH.P.K., Brigada 123,
Suharelke, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI 1 KOLEKTORIT DHE I SHTRATIT T LUMIT NE HOCE TE

Neni 1

MADHE, BRESTOC, HOCE E VOGEL, NAGAC DHE KRUSHI Ti: MADHE
Me numér identifikues; 623-24-3520-5-1-1

Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kolektorit dhe i
shtratit té lumit né Hocé té Madhe, Brestoc, Hogé ¢ Vogél, Nagac dhe Krushé té Madhe

No. Lot

1 NDERTIMI I KOLEKTORIT DHE 1 SHTRATIT TE LUMIT NE HOCE TE MADHE,
BRESTOC, HOCIi E VOGEL, NAGAC DHE KRUSHI TiE MADHE — LOT |

) NDERTIMI I KOLEKTORIT DHE 1 SHTRATIT TI LUMIT NE HOCE TE MADHE,
BRESTOC, HOCKE E VOGIL, NAGAC DHE KRUSHE TEE MADHE - LOT 11

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 1,976,299.79 €;

|Njt milioné ¢ néntéqind e shtatédhjeté ¢ gjashté mijé ¢ dyqgind e néntédhjeté e nénté Curo e shtatédhjeté e nénté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

4,2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté¢ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit &8 komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marr¢ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: — =
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nenshkrimis @){/Mﬁﬂ%ﬁ/ i Neénshkrimi; /4/@2%1, l_
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2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n¢ kété tender.



KUSHTET E PERGIITHSHME
Numri § kontraits: 623-24-3520-5-1-1/C596

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do & thot& marréveshje t£ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Konlraktuesit, si¢ &shté
shénuar né Formularin e kontratss 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshivé té gjitha shtojoat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe @ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi* ésht& operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar {8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri | Projektit” &shig njeriu i cakluar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegiés p&r mbik&qyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
giitha holl8sité duhet t'i raporlojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do & thot® shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i nd&rtimit™ de t& thot vendi i caktuar pér kryerjen & puniéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuplojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés,
1,10 “KVK™ do t& thotg Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i péreakion & giitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet® valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor 18 bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave g& duhet t& paguhen ose q€
do t& b2hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 6§ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontreatds pérveg nié raste kur transferimi bhet n& banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shtd valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementel e kontratés q&€ do 8 nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bthen & ditura
Autoriletit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqilur arsyet e vela nése nuk [&shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtaishmérisé,

4.3 Autoritet] komtraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shtd pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve € vet si dhe t&
agjentéve ose 18 punésuarve, nd t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndenjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon
até (& periudhiés sé garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transfercjé menjéheré te
Autoritetl kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tifla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet £'1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenieve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera i€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |Eshimit (& certifikatés
pérfundimiare, Iontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nise éshté e nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale L& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporgjné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé& jané t# nevojshme pér ekzekutim t& mirg 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara n€ kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfiytézimit, duhet 8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ ti} né gjendje
t# mitg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ketd & drejté 18 ndonj& pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés (€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve ¢ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave (¢ ligieve dhe reegulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do t& bEjg 1€ gjitha
pérpiekjet € nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shrbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteli kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdini administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& keniratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyel € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rrepulloreve ng€ fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ j
gjithashtu U'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre figjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1°1 trajtajé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shté e nevojshme pér géilime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéija e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim €&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do ¢ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord ng
programin e bErg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q# t& gjitha punét q& aifajo do (& bejé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1& punimeve do t& b&hen ng kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkatlén e aftésisé dhe zellit, e cila do t8 pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilgsing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jand pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguro] zon&n e ndértimit menjgheré pas fitlimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ puniéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1§ llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamiont 1£ llojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, eff do t& pérdoren dhe
b, né ményré q& 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do & jet& p&rgjegjés pér siguring ¢ t& giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 6 identifikuara né tender e tij, pr t& keyer
puné ose personel tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendesim & propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkat&se, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé 18 mirg se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrats. Shuma e sigurisé do t¢ sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekulimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér g¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdo] 1& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 8 kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & Igshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshivé, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afErt.

11.2 Kontraktuesi duhet (2 sigurej njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deti n& fund (& periudhgs garantuese
18 defekteve né shumal e pércakiuara nd KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak i€ rrezigeve &
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {p&rve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nt lidhje me
Kontraién; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkeimit t& kontratés duhet ©'1 diérgejé Auwtoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigutim qé& ka pér q8llim kompensimin e nevojshém per t& siguruar humbjen apo
diémet ¢ pésuard.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atther& kontrata do (& konsiderohet ¢ anufuar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njg vit.

1.5 NE& qofié se ekzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofiimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do ¢'1 dor&zojé Menaxherit t& Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kdrkon modifikime ne programin e pungve n& kuad@r 1€ punéve &
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvoggloj ese t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ perfshiré n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodbur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

i3.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejién t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
péfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave € autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do € jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve (& tij, agientéve te Autoritelit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marté & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjepjésing e ti] dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér & siguruar qé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose g me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndé&rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizitnet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



4.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kiérkuar nga Autoriteti
Kantraktues me géllim t& mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime (€
Kentraktuesit, pa marrve parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njofiojé
Autoritetin kontraktues p&e ¢farédo masa 1€ veganta gé ai synon t& ndérmarré para sc kryej ato, Riparimet e
démit te shkakivara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté n& shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshtd pérgjegiés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Koasovés.

£5.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&efshiré né ¢mimin e kontraktuar,

[5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritie 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés st fundit t& vErietimit (&
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

£6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshiben né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhis s& Korrigiimit & Detekteve do 1€ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t8 speciftkuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen n& pajtim me Programin e dor8zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVI,

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhis s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autotiteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones§, Kontrakiuesi duhel ta lajmé&rojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qillim t& bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhs s& realizimit p&r té cilén at konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé matréveshje tietér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje 1€ periudh&s s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta per zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore € cekur né KVK
pér cdo dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (2
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres dé€met e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(#) konliskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyié né njé kontraté me njé palg t& tretd n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llofin € punétoréve
1¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisiet n& pgrdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& 18 gjitha elemenieve sasiore dhe cilésore t€ punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& perdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo dekfaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose 1€ paraqest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lcjuar, do t€ konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubhur,

Neni 21 Origjina dhe cilisia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jeng nt pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kiérkesat tjera ng kontraté dhe do t€ mbahen né dispezicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesg duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qi do & pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe ('
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspelctimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajekeis”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjiis
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 18 pundve gjaté téré kohds, duke fitluar g& nga dita ¢ part ¢ fillimit t& punéve e
deti né skadimin e periudhés garantuese té& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries &shte t& kontroliof@ cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¥ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t§ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht véshtirgsité q& mund t hasé n& kété aspekt, dhe nuk do i lgjohet ¥ t& paragesg
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontrakiues do té keté (8 drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, matetialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrellojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré q€
t4 pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshiria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& behet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&,

22.6 Niise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap€ njé
deklarate pér pik¥pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
hise ndonjéra palé kérkon, nga njé eksperl ge zgjidhet me pElgimin e pérbashkit. TE gjitha raportet e testimit do
1"l dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do 'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 18 jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se #shi& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&¢m

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
fshim nd skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjatd kryerjes sé punéve duke ia tBrhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné& me vone né kualitetin € punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo {&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéherd dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te péijashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraiés, atéheré
Menaxheri | Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjejné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen per zbritie pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet @ paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti papuliet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té ciién pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa €sht€ beré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér 1& cilat nuk éshté dhénd normé& apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet fjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do t& behen ng llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paralfogaria duhet t& pvmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
emimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punds s& kryer n€ normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikutl.

25,2 N& rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkritni i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& & cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do 1&
behet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas n& Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

36.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit € shumave (¢ percaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i mjé Garancioni t€ Pakushigzuar Bankar né nje formé t¢
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pranuesiime pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (@ barabartd me parapagim, Garancia do t¢ mbetet ne fuqi deri
sa k& bahet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé dubet & reduktohet né miinyré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuest. [nteresi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dbe shpenzimet e (jera & nevojshme
posacérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshinoj se pagesa paradhinie &shié perdorur ¢ kéte ményré me
furnizim ¢ kopjeve (& faturave ose dokumenteve & ticra pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak (¢ Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet npa ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e t&ré (8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lEshimit te deklaratés s&
Hlogarisé pérfundimtare (8 refernar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dosézojé Menaxherit (8 projektit raportet mujore t& gmimeve té vlergsuara t&€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErtetuar mé paré,

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri { Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduat périshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t8 kontratés paushallg, vlera e punds st ckzekutuar do t& p&rbgj vlerfn c aktiviteleve (&
pérfunduara n¥ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 18shimit (& certifikatés prfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxherl | Projektit njé draft te dekbaralés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné
né detaje vierén e punés s& bt né pérputhje me kontratén, sé bashku me € gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet pagtar sipas kontratds, né ményré q& Menaxheri | Projektit & pErgatis
dellaratén e llogarisé pérfundimtare,

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaralés se ltogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 18
kérkuar nd ményré t& arsyeshme pér veriflikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatise deklaratén e
liogarisé perfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas koniratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Iontraktues dhe i t€ gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Komtraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1€
punds sé realizuar sipas kontralés dhe menjéher& do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjacjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kétE, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhiézimetl e duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara n€ afatin e
caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdh&ron kontraktuesin & t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikvar vonohet né l&shimin ¢ vértetimit pér p&rmbushje 1€
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang p#r shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do té reegultohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t8 pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet & njoltojé Autoritetin Kontrakiues pér datén n& té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punit te citat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 8 behet pas njoftimit
t& duhur ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té metren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kent kafuar n& ményré & kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet (e jete lshuar, njé certifikaté e pranimit t€ perkohshém.

33.2 Kontrakivesi mund t& aplikojg, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté @& pranimit &
perkohshém jo mg herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 8 Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit & p&rkohshém me njé kopje p& Autoritetin kontraktues
duke théng, nise kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas raendimit t& tij jan& p&rfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jang t gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

by té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij | kérkon nga Kontraktuesi p&r ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shoj# certifikatén ¢ pranimit t& pirkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit {&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil & pérkehshEm & punéve, Kontraktuesi 1 ¢monton dhe i heq strukturat e prkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (€ hegg
fidonjé mbeturing apo pengesé dhe do & bijé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) péedorimin i impiantit ose materialeve t&@ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta péemirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet€ e mundur.
Periudha mbi pergiegjésing e defekteve pér t& pjitha zévenddsitet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendSsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim ¢
piesshiém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila tshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor & pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& krycj& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& 8 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t€ dy; ose

b) 18 ndérprest kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjgheré ose, pasi €shi¢ arritur, nuk Eshté né
gjendje gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj€ sa mé shpejt & &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marr€,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds s&  pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésiss sc defekieve do @ fillojé ng datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhg, pas skadimit t&
periudhis s¢ fundit, dhe atéherd kur 18 jend zgjidhur (8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t8 cilén Kontraktuesi i ka plot8suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé qé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& [éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményrd & till¢ 8 t& jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plot€sisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do i@
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para IKéshimit t€ certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése auk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jen&:



a) déme té pérgjithshime; ose
b) déme t8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave 1€ parapara n& kité nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet £’ paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Konfratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a.  Kontraktuesi ndérprené pungn pér 15 dité reesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezubojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £°f korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t8 Projektit;

. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditgve pér 18 cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktucse bén shkelje t& koniratés pér raste t8 tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit & palés s& tretd keijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve {& kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes 5§ punéve sa mé pare q¥ &hié e mundur, Menaxheri i Projektit do 18 bEjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kiérkojé nga kontraktuesi 18 largohet nga zona € punés dhe ta 1énd
até né njé giendje t& mird, Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér punét ¢ keyera deri ng
momentin e marrjes sé njottimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjdherd, do & siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoflimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fuftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
kontraktuese, e papatashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén & pamundur
punémarrsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
8shig e mundur duhet t'i sigurojé puntdhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhut me ngjarjen.
Neé ket rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundé&sisg
objektive s& périmbushjes s& tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personetit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbidhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g8 péreakton Forcgn Madhore,

Menaxheri i Projektic n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé € gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues la paguajé kontraktuesin,

iv, Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
¥, Nt qofigé se kontraktuesi pér njé kohé @ gjatg &shié b i pa atté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimel dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 ditd mund ta njoftojé me shkeim kontraktuesin pér ndérpretjen ¢ kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ koniraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pErpilojé shkrestn mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e poresitura duke i
[togaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marrd para datés s& l8shimit (& shkresés né fjalé dhe minus
p&rgindjen e vlerésuar t8 punéve & pakryera, sig éshié cekur n& KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 8 jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata nd€rpritet p&r shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljcs materiale bazé &
konlratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj# certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme 8 heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontrakiuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Koniraktuesit pét mbrojticn dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t¢ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderchen t& jené pron#& e Autoritetit Kontraktues n#se Kontrata nd¥rpritet pér shkak t€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Livimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundgsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1€ vértetoj ki, Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndépres punén sa mé shpejt g8 &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér (& cilat
&sheé arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn& t& gjitha perpiekjet pér té& zpjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng se éshté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& debishme, palét do € takohien dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr8veshjen. Pala
do t& | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do &
jeni t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 8 procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmaréveshjes déshton, palgl mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila palé do (& keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedwiés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurts migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te konfratés paldt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-24-3520-5-1-1/C596

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd g& ka njg konflike, dispozitat kétu do té&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

t}nrtriip@t/Modi.fikiml Ne

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2

Ligjet e KosovéEs & jand né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t# jet& piykata p&rkatése né& Prishling.

dhe gjul
e gjuha 22

Gjuha e pérdorur do t& jet€: Gjuha Shqipe,

Sigutia € ekzekutimit | g

Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit 8shi; 10 %o t€ vierés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 37 Muaj nga data e nénshkrimit € kontratés.

Pérgiegjésia dhe
Sigurimi i 11.2
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

() Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé piesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudh8s mbi € cilén kentraktuesi &shté
pérgiegiés pdr pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve &
definuar sipas nenit 38 1& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e pérhershme né
¢do aspekt (& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxhetit t& kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e z&vendésimit t& plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbie ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &sht&: 15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numei i ndodhive &shté
pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndenjé démtim personal ose vdekje:

(1) t& punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive 8shté i pakufizuar,

(ii} t& personave té tjerg: 50.000 ewro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike

. 2.1 nga data e Nénshkrimit t& kontratds,
Programi - —
Periudha pér Programin e azhurnuar shté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit 18
12.2 . . - N~
kérkesés s& Menaxherit & Projektit.
17.1 Data e fillimit do & jet& nga dita € caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i
) Projektit,
Filfimi i punéve Data e p&rfundimit e t& gjitha Pundve do & jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
17.2 arsyeshmeris sé vonesave t& lejuara nga organi mbikéqyrés.

Kontrata &shté; 36 Muaj

Démet e fikuiduara 19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punit éshté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés

Repgjistri i punés 20.1 W& regjistér | punés do 18 mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

- Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
Inspektimi dhe .. . v w . " .
testimi 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga

Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat

24.1

Pagesat do t& bhen né Euro.
Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi

20.1

Shuma ¢ pagesés s& paradhénie kontraktuesve pér projekiet kapitale gshié Pesémbédhjeté
pérgind (15%) t& vler€s s& kontratés: 296,444.00 €uro;

(Dyqind e nénté dhjete e gjashtd mijé e katérqgind e katér dhjeté e katér €uro) sipas
Ligjit Nr, 08/L-260

LIGJ1 NR. 08/L-260

MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVIS
PIER VITIN 2024

Neni 13- Pagesat e paradhénies, pika 1. thoté:

Organizatat buxhetore mund té paguajné paradhénie kontraktuesve pér projektet
Lapitale dhe pér mallra dhe shérbime deri né pesémbgdhjeté pérqind (15%) té vlerés
sé kontratés.

Pagesa ¢ tillé e paradhé&nies mund t& behet vetém né bazé t& kontratés € lidhur né ményré
ligiore, me vierg mé 1& larté se dhjeté mijé (10,000) Euro, e cila €shté arritur né pérputhje
me Ligjin ¢ Prokurimit Publik. Pér pagesén ¢ paradhénies pér projektet kapitale, kontrata
duhet t# pérmbajé garancionin e performansés dhe orarin qartazi 18 pércaktuar t8
pagesave, e cila njékohésisht parasheh punén q& duhet kryer para se t& béhet secila pagest.
ORARI | PAGESIES: N& dorézimin e situacionit, pagesa do ti ndalet n& 20 % i shumés
s€ parapaguat;

P&r punét & duhen t€ kryhen para se (& béhen pagesat.

Mbaijtja e Paras¢

27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10 % t&é vlerés s& kontratiés

Kjo shume do & ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s& llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te
KPK.

Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me Polisé t& sigurimit
apo dokument bankar i I&shuar nga ndonjé Kompani ¢ Sigurimeve apo Banké e Licensuar
nga Banka Qendrore & Kosovés, prej 10% t& vierés sé pérgjithshme t€ kontratés me afat
validiteti prej: 24 muaj, nga data e Eshimit t& certifikatés pér pranimit te pérkohshém te
punimeve.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekieve: 36 Muaj

Shkagqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &
kontratés

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Petiudha garantuese ¢ defekteve &shig: 36 muaj. Periudha ¢ pérgiegjésisé se defekteve do
18 fillojé n& datén e pranimit 1€ punéve.

Pagesa pas
shké&putjes s&
kontratés

39.1

Pérgindja g8 do t& zbatohet pér vlerén ¢ pungve q& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
koston shtesé t& Auntoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté: pérgindja ¢
vlerésuar té puniéve t& pakryers minus shuma e démeve té likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit

Zgjidhja e
mosmatréveshjeve
me procedurd

giyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshie ndérmiet patéve & cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
[Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kesové,




Numri i Prokurimit: 623.24.033.5-1-1 — Titulli: Ndértimi i kolektorit dhe i shtratit t& lumit né
Hogé té madhe, Brestoe, Hogé e vogél, Nagac dhe Krushé té madhe

Anelesi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: Konzorciumit [Hidroterm Sh.P.K., Rr. Brigada 123 Suhareke
dhe Gjini Construction Sh.P.K. ., Rr. Brigada 123 Suhareke ]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit ¢t& prokurimit: NDERTIMI I KOLEKTORIT DHE I
SHTRATIT TE LUMIT Ni HOCE Ti: MADHE, BRESTOC, HOCI E VOGI‘L,
NAGAC DHE KRUSHI: TE MADHE

Grupi 1. NDERTIMI 1 KOLEKTORIT DHE I SHTRATIT TE LUMIT NI HOCE Ti
MADHE, BRESTOC, HOCE E VOGEL, NAGAC DHE KRUSHE TE MADHE - LOT I

Numvri i Prolkurimit: 623-24-3520-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit I<ontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshte:

I.PERIUDHA GARANTUESE vlen 36 muaj nga data e pranimit té
perkohshém té projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti IKontraktues, pér projektin e cekur né kété deklarate.

Hidroterm Sh.P.K.

Enari i pérfaqésuesit t& OE

/ ;‘/,

£ Nénshlariml

£\ \
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Numri i Prokurimit: 623.24.033.5-1-1 — Titulli: Ndartimi | kolektorit dhe i shtratit t& lumit né
Hogé té madhe, Brestoc, Hogé e vogél, Nagac dhe Krushé té madhe

Aneksi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

N& emér t&: [N& emér té: Konzorciumit [Hidroterm Sh.P.K., Rr. Brigada
123 Suhareke dhe Gjini Construction Sh.P.K. ., Rr. Brigada 123 Suhareke

11

(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit té prokurimit:_.Nl)l'ﬁRTlMl I KOLEKTORIT DHE I
SHTRATIT Ti LUMIT Nii HOCI: TEE MADHE, BRESTOC, HOCE E VOGEL,
NAGAC DHE KRUSHE TE MADHE

Grupi 2. NDERTIMI I KOLEKTORIT DHE 1 SHTRATIT TE LUMIT NE HOCH T
MADHE, BRESTOC, HOCE E VOGEL, NAGAC DHE KRUSHI: TiE MADHE - LOT 11

Numri i Prolaurimit: 623-24-3520-5-1-1

Deldaraté e Operatorit Ekonomilc pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté ne té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar ne
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
Kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara

si mé poshteé:

I.PERIUDHA GARANTUESE vien 36 muaj nga data e pranimit t&

pérkohshém té projektit
Shéno numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklarate.

Hidroterm Sh.P.K.

Emri i pérfaqésuesit t& OE
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) _ PARAMASA DHE PARALLOGARIA ) . )
NDERTIMI | KOLEKTORIT DHE SHTRATET TE LUMIT HOGE E MADHE, BRESTOG, HOGE E VOGEL, NAGAC DERENE KRUSHE TE
MADHE
LLOT! -- STAGIONAZHA (0+000.00 - 4+500.00)

Plest piihiirbse e paramasis Jang edhe: PERSHKRIM! TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIEIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmiml pér ¢do pozicion dubel 4 périshijé: Blerén, furnizimén, transportin, punimin, monlimin, lidhjet,
sjelfjén e poziclonit né gjendje plotésisht funksienale, garancionin, taslimet sl dhe kompletimin e gertiffiatave dhe alesteve 18 prodhueséve. Ni
cmim duhet 18 katkulohet gjithashtu | térd materiali shpenzuos deri ni Jashuarjen nié funkslon. Llogaria a sasive pérfundimtare do & bihs! me
liber ndéntimor pas pirfundimit t téreslshém & pozicionit,

Masai e slgurisé: Duhel té feni né nivelin mé 18 tarld pér arsye 18 ruajtjes sé shéndetit 1 pecsonave g8 punojnb dhe Jelojng afér punishles. Pra
n& kiste ményré duhet té béhet sigurimi | punishles dhe vendosjes s& materdaleve ni 1 si dhe t& mirren masal e nevojshme & sigurisé
(preventiva) hapésinore né mes 18 zonds nén ndérim dhe zonave t& tjern té cilat mbeten nd shirytazim gjatdl fazés s punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t vendosen tabela prej lamarine dhe me kongirukslan 18 pirforcuar mird né tokd. Para fillmit 1€ punimeve
punskeyesi duhet gé né kosto 1@ parasheh edhe gkydjen e instalimeve eksisluese n& fillim t& ekzekulimit t& punimeve si dhe rikyglen e
Instalimeva pas realizimit t8 punimove si dhe punimet dhe masat e nevojshime o konzervimia L& Instalimeve ekzistuese te cilat ngolan né

shérbim (funksion) giaté dhe pas realizimil 1 punimove.

A RREGULLIMII SHTRATIT TE LUMIT
1 |PUNET PERGABITORE __
Nr.  [Pérshkrmi | poziclonit Njtsla Sasla nﬁ;:lm:: Totali
TVSH (€) Me TVSH {€)

Ndirttmi t kantierit dhe mabilizimi | ndérmarjéis pér fillimin @
punimave, N& gmim 18 llagarilet keslo & pérpilimit t& planit dhe

programit punues s dhe ¢ githé kosto e lransportit dhe vendosjes Komplat 1.00 700.00 7o0.00
s& makinave dhe stafil punues,

Sinjaliziml | punishtes (sipas standardeve (8 ndétimit), hyrje dafjet
né punishta, rrugét pér gasjen dhe garkalimin & materialeve, duke
parapar edhe montimin @ tabelds informuase {lamarings dhe me
konslrukslon 8 pdrforeuar miré né loké) me emrin e projekid,

1.2 linvestitar, punitkryesit, viera e investimeve, data o filimit 12 Komplet 1.00 500.00 500,00
punimeve si ¢he data & mbarimit 1€ punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese pér
mbrojtjan e shéndelit dhe siguring né puné.

11

FiksImi | pikave koniroluese gjeadezike si dhe sigurimi fizik |
reperéve 18 rrelés shtetirore, N& gmim 8 kalkulohet trasimi \

13 gieodezik | vijave ku do 18 kalo] lumi si dhe parcjefja & punimeve m 4.500.00 0.20 900.60
me Instrumert gjeodszik,

Hutumtimi dhe pasirini § terenit, reénimi i gérmadhave dhe
mbelurinave, prerja @ drunjéve, cungave 1& ndryshiém, shkurrave
1& vietra sl dhe pastdmi | lokaclonit pér ndértimel e reja. Né gmim m 4,500.00 0.30 1,350.00
12 katkulohat pastrimi komplat frases ndériuese ma ngarkim dhe
transport] deri ng deponin mé 1 afért t8 cakluar nga organi
mbikégyrés {né 1& ¢y andt e lumit).

Kontrolimi dhe evidentin | Instalimaeva néntokésore, NE rastin e
paragiljes se installmeve n&ntoksore, pundmarresi duhet t& harto]
planin detal pér zgfidhjen e problemeve. Zgjidhja ¢ dhénd

1.5 - |aprovahel nga erganl mbikqyres dhe i bashkangjitet projekiil m' 4,500,00 .20
detal. NE gt 18 fiogariiet péepliml § ptanit dhe shpenzimst o
fjara. Instalimat ndnkuplojn {sjali elektik, wjEsellesin, kanallzimin,
ufiljes, slj).

1.4

900,80

Zhvendosia dhe rivendosja e shiyliave eleklrike me (& gjitha
15 |etementol e nevajshme, 16 cital pengojd teasen e re (6 pérrockés. Copé 18.00 100.00
Viarvaftj: Rivendosa & shiyllave slekirike duhet 1& bhel mbrapa
ose para pérreckés sb rregulluar,

Trevifimd 1 shiralit 16 fumil gjate akzekutimit (& punimave, targimi |
gasis# si ujil )i here ana e djathté, pasta) ana e majte, apo
1.7 |anasjelltas, dhe t& punchet né glendja 18 lerus pa prazencen & ufit. m 4,600,00 1.00
Na gmim perishien 18 gjitha punét dhe materialet pér laegimin e
it )

Bardonim | pompave pér largim @ urave gfald kryerjes s& punkive .

ndesdimore {sipas nevojiis}. Oré 55.00 7.00 455.00
Thyria o pjeseve & hatonlt para shtgpiva dhe tranaporti | tyre
1.9 fderi n deponini mé t& afért derl n& 10 km ku e cakion ergani m? 160.00 16,00 2,880.00
Mblkgyres, dhe kihyarja ne glenden e meparshme.

1,800.60

4,600,060

18

Demolimi | shiratit i lumil ekzistues me mekanizém pérkalés.
1.10  EShirall Fumit 8shté | punuar nga material guri me irashési 25em, m? 243.20 500 1,216.00
né gmim duhe & igaritel adhe largimi  shiresave 18 tamponit dhe
deponimi deri né vendin e cakiuar nga organt mblkayrés.
Darmolimi urave ekzisluese ma mekanizém pérkatés me 18 glitha
slomentel & sajé(themel pllakat, muret mbajidse, pakén e
mbistrukturés, pliakat kaluese, kokal hyrése dhe dalése,
parkmakun nga getiku etf). Ural ekzistuese Jand {& punuara nga .

111 | hateriall belan-arme. Dlgenzianel e wave akzlstugse Jané: Copd 200 650.00 1,380.00
Gjerasia B=4.50 m, glatésia L=8.0 m dhe lartisla H=2.00 m. NE
gmim duhet 1§ kafiulohet edhe ransportl | materlalit deri ni
deponi 10 km largesi ku e cakton organi mbikqyrds




T¥emoliml kaskadave ekzistuasa, layerja e batenlt st dhe transporti
i lyra dari ne deponi 10 km lergesl. Dimansionel e kaskadave
ekzistuese jani; Gjerésia B=0.50m, Gjatésia 1=5.0 m dhe

Cop#

3.00

300.00

600.¢0

Lartgsia H=1.50 m. Cmimi pér copé 18 Kaskadgs,

Dislolémi | gyplt PEHD 2450 18 ujitfes § cill langon néptr pjesé
trasesd, ng gmim duhet kalkukuar gypin e ff me pjesé lazaonike (&
nevojshme pir kéto foje t& punimeve,

40.00

100,60

4,800,00

Demolimi | mureve ekzistuese 18 obarreve (rrethojave) dhe
transporti | mbeljeve deri né deponin e pércakluar nga argani
mblkayres { deri né 10km). Pas demotimit duhet 18 punchen
muret né pjesdt e demaoluara, me te njejtal dimensione, siq ishin
muret ekzisluese.

Vére]lje: Murel fané té dimensioneve t& ndryshme {dimensionel
nasatare 1=30cm dhe h=180cm). NE& gmim te katkulohet shiress o
zhavorit nén themele! & murit me trashési d=20 ¢cm edhe srmatura
p&r shlangim. Muret duhet e punohen sipas dotalave né projekl.

100.00

3.00

300.00

16

Pasirimi, dho largiml § 18 gliths mbeljave, demoliml | venpunishles,
dhe t gjitha mbetjel feré & pa névojshme i clal vierésohen nyga
organl mbikyrés, pas pérundimit 16 punimeve,

m

4,500.00

0.40

1,800.00

TOTAL| POSICIONI:1

23,501.00

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

Nr,

Plrahkrimk | poziclaitit

Nitisia

Sasla

Cmiml
njtisk Me
TVSH (€}

Tetali
Me TVSH (€)

2.1

Germimai T ¢heut {baltés) né fuadirs e Jumit dhe gérmimi F humusit
i brigiat e lumit. M8 gmim t& Rogaritet transportimd derl né
deponin e péreakiuar nga Organl mbikqyrés né largési deri né
F5Km.

m?

6,750.00

2.20

14,860,00

2.2

Gérmim | dheut {kalegoria -1V} dhe materlaleve ljera me
making, né vendpunim, né {&ré sipérfagen ¢ profilave te
sraguliuar sipas projektit. Humusi | shiéndosh duhet t& ruhet, kurse
materiali | panevojshém 18 harlel deri nd deponl n mé t& afén, 1&
cakluar nga organi mbikayrés, glithnje sipas dispozitave
udhgheqése t# organit mbikqyrés.

m?

32,792.60

66,804.88

23

Furaizianl, iransporti dhe mbushja me malerial pér mbushje t&
kanalit ne vendet ku loka $shi@ me aftesi mbajtése shum ¢ dobel
dhe kerkehel stabilizim § pjesorisht | kanalil, duke e pérfshiré edhe
ngjeshjen me ¢ilindér vibrues.

m’

2,680,00

5.00

13,400.00

24

Furnizlmi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajiese nga guri i
thyer fraksion 0-63 mm, sipas profilave térihore me shirasa me
trashisi d=26 om, duke e pédshirg edhe ngjashjen me cifindér
vibrues.

m:!

4,180,00

6.00

25,080.00

.5

Furnizimé, transporli dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas

profileve {&rbore me Irashiisi d=18 em né glendje t& ngjeshur.
Matertall dubyet té Jels | pérshtalshém pér planifikim né leven ]
plorril. Gjilhnié slpas detaleve né projekt.

m*

2,508.00

6,00

15,048.00

26

Furnizimi, transparti dhe vendosja & geotekstiit ién zhavodn e
granuluar 300gr/m2 {vendosja sipas detalit}.

16,000.00

Q.70

11,200.00

27

Furnizimi, ransportl dhe vendosia e dheut (matedalit mbushes)
nga deponia e dheut 18 ciién e caklon organi mbikéqyrés (me dhe
Kualitaiiv), N& pmim dubiet & llegaritet: groplmi né daponi,
tansporti darl nd trasé, shpémdarja, ngjeshja a dheul derl ng
lrugniné natyrale (nésa duhet edhe t& lagel me uj8, ose edhe 1§
thahel), planifimi { 1ij dhe ngjeshje 86 MN/m2 ma CBR>5%.

m?

7.138.10

4,996.67

e

Formimi | skarpave dho | fundit t8 shirati (& lumil sipas vizatimil
me saklési prej {+,- ) 3 cm dhe gluajija @ dhaw dhe ngjeshja me
mjetel e ransporiit,

38,100.00

0.40

15,240.00

2.9

Gjelbrimi | skarpave 1 arg|inaturave 5| dhe (& gjith# sipérfagés qé
#shts paraparé pér mbrojfje, S& pari shpdrndahel njé shiresé e
humusit 8-10cm. Kjo shlzasé plantikohet dhe ngjeshat me cllindér.
N& k818 shtrest hudhel faré a baril, N& gmim & kalkulohet
furnizimi leansporti dhe mbjellja e buvit. Puniml 16 bighal sipas

dstaleve ne projekt.

m?

4,000.00

0,40

3.,600,00

TOTALE POSICIONI;2

172,279.548




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

N

Pérshkeimi | poziclonit

Njisia

Ginlmk
njési Mo
TVSH [€)

Sasla

Totabl
Ma TVSH (€}

3.1

Beloniml | piakés s¢ poshime & lumit me belon (8 vasfdr
C-12/16 (=5cm,

n®

220.00 75.60

16,500.00

5.2

Kedlypimi | kanalit dhe vendosja e betanit né vepér. NE gmimi t&
llogariiet vendosja e armalurés, vendosja e pahiva anesore,
hudhja e betonit dhe formesinil sipas detalit né projekt.

n*

15,200.00 10.00

152,000.00

33

Furnizlmi me matetial, fransporti dhe belonimi i pllakés s&
poshlme die skarpatava t8 Lumit me beton 8 armuar hidroteknik
1 Klasis C-30/37, me dimenslone sipas delaleve ne projekt.

me

2,660,00 71.00

188,860,080

24

Furpizimi, transporti dhe betonimi | hyrjeve dhe daljave né ura dhe
t5shesave me beton C 20/25, $mimi par moter kub e betonit
komple! i vendosur ne veper,

(L1

35.30 75.00

2.647.50

3.5

Furniziml, transporli, pargatilla, kallépiml shkalléve me beton t&
armuar e kiases C-20/25, N& gmim la kalkulehe! edhe aimatura
pér shtangém, sipas delalit ne projekl. Shkallét 1& vendosne ne
distanca gdo 100 m',

m?

26,40 120,060

3,168,00

36

Furnizienl, transporli dhe batoniml | pragjeve(kaskadave) nga
betoni armuar me Kase G-25/30, Nié gmim te Kalkulohet edhe
armatura pér shtangim dhe shiresa e rérés nén beton sipas delalil
ne piojekt.

ml

52,60 90,00

4480.00

#unimi dhe mbushja e fugave 18 diletintdt, me material adekuat per
tuga. Nié ndarjen defeluese, vendose! dérasa me gjertisl 20 em
dhe trashési 1.5-2 cm na 18 cilen llogadiet adhe llajsna e stiraporit
{drurit) me irashési t=2 cns (e cila, pas betonimit largohet né
ményré qé zbrassira e mbelur, 1€ mbushet me masén diletusse}.
Fugat vendesen ne gdo 6 ny

Copé

400.00 9.00

3,600.00

38

Furnizimi, transporti ¢he momimi  shkalléve metalike nga geliku
me fyerje antikoruzive 6 cllal Inkasirohen né murin{skarpatal) e
betonit me shufér melalike 822, Glerésla e shkalldve b jeté
60cm, lariesia 35 cm dhe glalésta e shkaliéve nd plerrés| 8shté
L=200 cm.

Copit

100.00 16.04

1,600,00

3.9

Furnizimi, ransportl, lakimi dhe moaliml | armaturés. Genlmi
pérfshin: furnizimin, transporlimin, prerjen, lakimin, ntontimin &
shufrave le celikul, Armliml 1 bihel sipas detalave 16 projekit.

3,51

Armaslura rrjetd Q-335 (@Br150/150)

ko

[ 103,066.00 | 0.80

82,444,800

3,92

Armalura e brinjézuar §-400/600

kg

| 1053100 | oc.80

8,124.80

TOTALI POSICIONI:3

463,826.10

4

[PUNET TJERA (RREGULLIMI | KYQUEVE TE KANALEVE NE LUMIN E RREGULLUAR)

Sqartm: T6 glitha degit e kanaleve té cilat bashkohen me fumin e rreguiluar duhat t2 trajiohon dha t& pbeshtaten me lumin o
rragulluar,

Gmiml Totali
Nr.  |P@rshkeiml | pozicionit Njisia Sasia nitist Me Me TVSH (€]
: TVSH (€}
GErmimi | dhaut 18 kategorisé sé i-18 dhe 18 IV-1& 3l dhe
4.1 |teansporl t ¢heut né térési dari né deponi & cakluar nga organl m 600.048 a.00 1,800,006
mbikqyres.
Mbieshja, shparndarja dhe ngleshja {(kompakiésiml) | dheut né
42 |shiresa {20-30cm) népér kanalin o gérmuar, sipas delaleve né m? 432,00 3,00 1,296.00
projekt.
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja (kompaktgsimi) | zhavaril (0-31)
43 lmm nén pllakén e betonit 1& kanalit me lrashési 16 o ni W@ré m' 57.00 13.00 741.00
glatésing e tij.
Betonimi | pllakéis sé poshime dhe mureve anésore(skarpatave) (&
Kanalit me beton C 25/30 me trashis] sipas detajeve k& projektit
44 |nga llogaria slatike, Gmimi pér njgsl perfshin: Sigurimin, m 167.50 90,00 14,175.00
lransportimin, kaliépimin, vuarjen nd vepér, st dhe ekzaminimin e
mostrave nga ana e laberatoréve pérkalds,
Furnizml, transportf, kafldpimi dhe betonimi | traut t& kokave
4.5 |hyrése 16 kanalave me heton hidroteknik C-26/30, funimi & m' 10.00 105.00 1,134.00
héhet sipas detalave né projekl
Armiml | pozilave t6 beloit 18 armuar sipas delalave 16
armaturés, Gmimi pbr njést pérfshin: Furnizinin transparlimin,
46 |prerlen, fakimin, montimin £ shufrave té gelikul. Armatura duhal 18
vendosel né kanal sipas vlzatimeve nga flogaria statike.
Poziclonl 18 shprehel nd vierén totale né ke,
4.6.1 |Armalura rrjeté Q-188 {&16/15/15) kg 6,360.32 0.65 5,413,407
TOTALI POSIGIONG:4 24,5669.07
A REKABITULLIM RREGULLIMIT SHTRATIT TE LUMIT
NF. PERSHKRINI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 23,601.00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT 172,279,565
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 463,026.10
] PUNET TJERA {(RREGULLIMI | KYQJEVE TE KANALEVE NE LUMIN E RREGULLUAR} 24,659.07
TOTAL] A 664,164,72




B

URAT (8 COPE}

Sqarim: Para ndértimit t§ urave duhet (4 ndértolion rougit & plirkoshme pér kalimin o mjoteve. Urat dubet ti pérshtaten mo profllin e

rraguliuar té fumit, Gjithee] jan 8 Ura q¥ do t4 ndériehan né 1éri gjatising e hamit €6 rroguiiuar,

Ural de t6 vendosen né distanca t& caktuara sipas skaclonlt dhe detaleva ntd projekt. Kéto shiirbejne piir katimln nga njbra and nd
{Jatsiin ané t& lumll plr mietet bufgiacre.

1 PUNET PARAPRAKE
Gmimi Totalt
Nr.  |Pérshkriml | pozicionit Nj#sta Sasia njésl Mo Me TVSH {€)
TVSH (€)
Rrethimi | punishles dhe vendos]a e sinjalizimit té nevejshém me
1.1 |qalim ta funkstonimit normal e punimeve. Ky pozicion le m® 320.00 6400 1,920.00
kalkulohat kemplat per m?,
Incizimi dhe fiksimi | pikave kentrelluesa gjrodezike si dhe
slgurimi fizik | reperéve 18 rrjetds shietrore, Né cmim th kalkulohet 2
12 trasimi giaodezik § vijave ku do té kaloj rruga dne kontrollimi m 320.00 2.00 648,00
niveleve 18 ures sipas projeklit,
Prarja dhe demolimi i asfaltbelonit dhe bitozhaverit ne pjesél né
afrsi ku do 18 nderlohen ural me makineri pérkatése duke
1.3 |phirfshirg edhe shitresat e lamponil, N& gmim t8 kalulohat adhe m? 240,00 4.50 1,080.040
fargimi | malerialit deri né deponi 10 km largésd, ku e cakton argani
mbikgyrés.
Furnizimi lransporlt dhe vendosja né vaper e sipiraqeve @&
asfallit pas pérundimlt t& pualmit t urave. Ni gmim té logariten .
14 liomplal dy shivesal & asfallit sipas standarteve, pra shiresn e m? 240.00 1630 3,672.80
asfalibatonit (AB11; t=4.0cm) dhe Bilozhavorlt (AB22; t=7.0cm),
komplet shiresat e zhavoril me ngjeshje sipas slandarteve.
TOTALI POSICIONIA 7,312.00
2 NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME
Grnimi
Hr. |Pdrshkriml i pozicionit NjBsta Sasta | njdsioe W ;3'3*‘: .
TVSH {€) ¢ @
Furniziny, transporil, shirlrja dhe ngjeshja e materlall pér
mhushjen & nevojshme né trasen e rrugds parkoheshme t8 mirret
2.1 |pre) huazishles ose Jumit me kualitet 3N 18196 dhe slrukinr m 96.00 12,00 1,452.00
zhavord GE ape réré SE dhe shpdmdarjs.
Furniziml, transperti dhe punimi | shtrests s rrugds prej gurit 1
thyer gdlqerer 0-31,6mm me trashisi 1=20cm me strukiuré
2.2 {shpdmdard sipas rregullores giermane ZTV pér shiresat mbajlése m* 18.80 13.50 226.80
& rrugéve, adirsa modull | ngjeshjes Ev2 duhet 1 Jetd 245MNm?,
Furnizimi, bartja ¢he montimi | gypave L& batonit @800mm plr 8
23 qgarkullim t& uflt nga njera ane e rugés né Yelren, m 300 &0.00 1,800.00
TOTALE FOSIGION) 2 3,170.80
3 IPUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Gmim Totall
Nr, [P#rshkriml | peziclonit Nillsia Sasia njési Me Mo TVSH ()
TVSH (€)
Garmimi | dheut 1 katagorisé Bl - IV me ngarkir dhe bartje derl
3.1 |n& deponin 1 cllen e cakion organi mbikqgyrés. Sasia e logaritw ™’ 820.00 4,00 3,280.00
né glendje natyrale,
Garmimk | dheul i kalegorisé 88 Hi- 1V-18 per hapjen e themeleve a
8.2 sipas thellesis se fundimit ne prajekl. m 261.92 4.00 1.807.60
Fuenlzimi, iransparti dhe shirlja & materiallt {gue | thyer fr.
3.3 (607120 mm) nén labanin e themeleve me trashési d=560 cm me m 147.80 12,50 1,847.6G
kempakiasim dhe me maljs 18 ngjoshmerisé me modul 40 Mpa.
Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés 56 zhavorit 0-63ntm
nén pllakat keluese ma trashési 1=30cm. Zhavoii vendoset né
34 |shirasa nga 16,0cm, ndérsa moduli § ngjushjes Ev2 duhet (& jelé o’ 59.40 13.00 7r2.2¢
2G6MNIm?.
Furnizimi, iransporti dhe punimi | shirestis s& zhavorit 0-3£.5mm
4.5  |me lrashésl 15.0cm, mbi phakel kaluese {strukiura e riugés), ml 29.70 13.50 400.95
nelérsa madull | ngjeshjes Ev2 duliat té jelé 285MNm?,
Furnizir, transporti, mbushja dhe ngfashia (né shiresa ¢do 30
3.6 |om)me materal rrathanor kahezlv (zhavor nalyral), per shtyliat m 540.00 12,00 6,480,00
bregore dhe nivelizim 16 rrugés alér urés.
TOTALI POSIGIONI:3 $3,769,33




PUNET E BETONIT PHE ARMATURES

Ny

Parshkrimi | pozicionit

Njgsla

Sasia

Gmiml
niidsl Me
TVSH (€}

Tolall
Me TVSH (€)

4.1

Furnlzlml, transporii ¢he vendos}a e belonit t& varfér me klasé G-
12/16 nén tabanin & themelit me leashisl d=10 e,

37.61

73.00

2,745,563

Furnizimd, transpartl, kaligpimi dhe betonimi | themel pllakave,
mireve anésore, shiyiave mbajtése, pllakéis sé mbistrukturés,
plakave kaluese, shlegu! pér kimbésor dhe pleséve lJera 18 urés,
e klass 18 balonil C-30437, Belonl duhet te jela i
papershkeueshem nga uji. Betoni t4 punchet me shiess (
Mapsfluid N200 ) ose malerial | ngjashem me cilest 1& deshmuara.

3
m

374,40

B30

31,076.20

4.3

Furnizimi, transpodi, prerja, lakimi dhe vendosja e armalures
sipas detaleve n# projeki pir té gjitha elemenlal & urds, me klas S+
500, N& gmim & kalkulohet komplet pér kg.

kg

39,330.00

0.70

27,631,00

4.4

Furdizimi, trarsporti, montimi dhe nalyrosja e parmakut metalik
sipas detaleve né projekt. Né ¢mim & katkulohet kompist me
bullana pér ankesim, pliaken mbashtaiBse, 1€ llogaritet komplet pér
meter glatésl,

m'

130.60

80.00

160,400.00

4.50

Furnizimi, iransporii dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e beloni
(C 16/20), skajore betoni me dim. 18x24x180cm nga betonl C-
a5/45MPa sipas delaleve né projekl.

m

130,00

10.00

+,360.00

4.60

Hidrolizimi horizontat dhe vertlkal | pllakds 88 mbistrukbures dhe
mureve mbajids b urés, “Belagum-Elastoplastemeric modifled”
me {=5 mm né dy shiresa ose prodhim Yeldr me karakteristika
leknike 18 njeta ose md 1 mira , Para vendosjen sa izolimil
siperfagla duhet pastruar mir dhe 18 tyhot me bazt hiulitl.

m?

360,00

12.00

4,320.00

4.70

Vendosja e kalér gypave PESNB @160 perinstalime e iymave
16 forta dhe té dobBla me elementst percjellese slpas dizalneve

grafike .

216.00

210

453.60

Furnizini, transporli, pérgatitja @ urave malafike pér kalimin e
kembesoreve nga njera ané e Lumit né fjetren and 18 Lumit . Ura
duhet t8 jeté stablle nié bazament nga betoni | annuar €20/25 dhe
18 ketd gardbin mbrojles. Dimenzionet e ures jon {8.0/2.0) m dhe
gardii | {arig h=1.2m slpas detalit n& projekl. Ural t& vendosen ng
hashképunim me organin mbikgyrés.

Copid

6.00

1,000.00

6,000,00

TOTALI POSICIONE4

£3,826.33

REKAPITULLIM URAT {8 GOPE)

PERSHKRIM] | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PARAPRAKE

1312.00

NDERTIMI | RRUGES SE PERICOHESHME

3,178.80

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

13,708.31

Blw|m|alFig

PUNLT E BETONIT DHE ARMATURES

03,828.33

TOTALL -8~

108,104.48




WOLEICTORI T UJERAVE TE ZEZA

[y

PUNET PREGADITORE

Nr.

Pirshkriml 1 pozlsionit

Mjésla

Sasla

[
njiést Me
TVYSH {€)

Totall
wie TVSH (€)

Pérgaditja dhe pasteimi | trasés sé kanallt nga drunjet, shkarrel
dha alemetet Yera g pengojne nié implersentinin e projektit.

m'

6,590,00

1.00

6,500.00

1.2

Fikslmi | plkave kontrolluese gjendezike si dhe sigurimi Halké {
reperéve 1 rjotds shietérore, N& gmim 18 kalkulohe! lraslmi
gjeodezit | vilave kn do t kalaj rejell | kanalizimil fekal sl dhe
pérejelja o punimeva me instrumant gleedezik,

4,590.00

0,40

2,636.00

1.3

Dernolimi § gypave t& ndryshém gjalé periudhds sé ekzekutimit
ngarkim, lransporti {maksimal & km praj punishiés) dhe shkarkimi
| malterialit & demoluar né deponing legale ose né vendin le cilin @
caklon Organl Mblkqyrés.

Komplel

400,60

400,00

14

Demalimi | pusetave praj betoni gjaté pariudhés sb ekzekulimit
dhe maltarlaleve fjera (@ cilat paragitén pérgjaté trasesé sl dhe
ngarkimi, ransporlt (maksimal 10 km prej punishtgs) dhe
shkarklmi | materialit 18 demoluar nit deponing legale ose nd
vandin le cliin e cakton Organi Mblkgyrés,

Komplot

1.00

500.00

$00.00

Kyqia & kanalizimit ekzistues né koleklorin a projekbuar. N& gmim
12 llogaritat shpuarja e puselés, vendosja e gypit dhe jzolimi i
vrimés me llag beloni.

Konyplet

1.0

650,00

650,00

Prerja dhe detolimi | asfallbetonit dhe bitozhaverit na plesét né
aférsl ku do 14 ndertohet kanaliziml{kolekiorl) me matkineri
pérkatése duke parfshisé edhe shiresal e tamponit. Né emim té
kalulohel adhe fargimi 1 materialit der n& deponl 10 km lasgési, ku
e caklon ergani mbikgyrés,

n¥

100.00

450,00

1.7

Largimi i kubzave 16 belonit dhe rivendosja e lyre né pjesét ku
kalon gyp! | kanallzimit{kalektorlt) me glerdsi sipas detalit. N&
s 18 flogarilen komplst shiresat e zhavorit me ngjeshje si dhe
monlbimi | kubzave néd giendjen e méparshme {né rast se
dBmtohen kubzat, shpenzimet | merr punékryesi).

m*

200.00

5.00

1,000.00

1.8

Demalimi { rrjelit 1& kanatizimit fekal ekaistues 2315mm. Demolimi
pershin gypal, pusedat nga betoni dhe materialeve tera 18 citat
ndedhen pérgjat trasas si dhe ngarkiml, transporti (maksimal 5 ke
prej punishtés) dhe shkatkini | materialit t& demaluar né deponing
legale ose né vandin le cilin @ eaklon Organi Mbikqyrés.

120.64)

4.00

480.00

TOTALI POSICIONE1

12,706.00

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

Nr.

Piirshkelml | poziclontt

NJésia

Sasla

Cmiml
njds! Me
TVSH (€}

Totali
Ms TVSH (€)

2.1

Gérmimi | dhaul 1@ kalegorisé -1V me making dive me doré pér
ndériimin e kanalit pér vendosjen & gypave me glerdst sipas
normave dhe stapdardeve teknile (varisisht nga diamedlri | gypit)
dhe thelidsi sipas profiit giatésor, Thellésla mesalare h=2.50 m.
Llogaria né m? t8 dheul 18 g&rmuar,

211

- Me makiné 90 %

m?

16,453,00

219

34,661.30

2.1.2

-Me doré 0%

m!

1,045.30

2.60

4,113.25

22

Braniiikimi me dorg | fundil i kanalll pas gémimit sipas pjeriésis
s& projekluar, né sakibal 1 cm.

6,600,00

.50

3,300.00

23

Slyuriml i kanalit nga shembjet e dheul. Sigudmi béhel me pahi (&
parapar slpas normave per kGté lojé pune, né k& dya anél a
kanalll. Sigurimi bihel né (ér& gatésin e kanulil nése thellsla
Bshts mé e madhe se 1.5m pbr shkaké 1& siguris s8 puntoréve.

m?

7,500.00

Q.76

5,260,00

24

Fuarmizimi, lransporti dha vendosja e rérés @ {4-8) mm né kanal,
ashlu qé s8 pari & neértohel baza pro} 15-20 em varesishtnga
diamals} | gyplt sipas delajeve té dhena, ndérsa pas montinit (&
gypil & hudhel réra pérreth dhe mbi gyp 16 cm.

m

3,946.00

6.0

23,680.00

2.5

Furmiziani, iransporti dhe veadosja e materiall mbushés (zhaver) |

ngleshur 95% nd shiresa edo 20-30 cm), slpas delail.

300,00

8.00

2,400.00




Furnizimi, transparit die punimi i tampenit prej gurit 1 thyer ,
28 gélgeror 0-32 mim n trashiisi t=45 cm, me ngjeshje 95 Nimm2, m 240.00 8.00 1.820,00
Fuenlzimi, transporii dhe punimi | shiresiés s8 fundit & rérés,
fraksion (0-8) mm me trashési d=5cm. Né gimim & parshihat )
a7 edhe planimikiml | shires8s me sakldsi +1 cm, Sasia e logaritur m so.0n 14.00 420.00
dshié pér masdn e ngjeshur th materalll,
Muulimi dhe planifiking | kanalit me dhe & gérmuar dhe ngjeshja 3
8 né shiresa prej 30 cm deri né kuolén e terenit, m 14.805.00 0.60 5.007.60
Ngarkiml dhe transporl | dheut 8 gérmuar {fepé) derf né deponi
2.9 |t8 gylelit ose né vendin ku e cakton organi mblkgyrés nd fargesi m? 15,883.00 0.40 G,363.20
deyi 10 k.
210 [Furnizimi dhe shirlda & shisitit parala)mrues(sinjalizues). m 6,690.00 .50 3,295,00
Largliml § ujrava néntckésor me pompa nése ato paraqiten,
241 |Uogara bEhel ni oré efektive 18 punds s& pompés 1 cilat duhet Oré 60,00 15.00 900.00
pércigl dhe miratoj organi mbikgyrés.
TOTAL| POSICIONE2 92,168.26
3 [PUNET E GYPAVE
Genimt Totall
Nr.  |PBrehkriml | pozlclanit Njtisla Sasla njtisi Mo Me TVSH {€)
TVSH (€)
Furnizimi, transporti dhe montiml | gypave 4§ kanalizimit fekal t&
llogaritur. Gypat dubet 1& montehion sipas kushteve teknike td
egzekulimit dhe duhet v fipel pjertésia o projekiuar dhe @ njéjta 14
3.1 |verifikohel aty pér aly me niveld. Si dhe lidhja e tubil koké-koké 18
béhet me vandosjen e rethit {zolues ose "dikbum™-it
Gypal duhet 18 [ang 18 prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe
IS0 8969
Gypa PEHD-SN8  @318min ,
311 | rstandarll EN 13476-3 dha 1SO 9969) m 268000 1130 30.204.80
Gypa PEHD-SNE  £400mm ,
3.1.2 |(Standarti EN 13476-3 dhe ISQ 9969) m 221000 ] 1840 40,664.00
Gypa PEHD-8N8  @500mm !
313 |iotandadi EN 13476-3 dhe 1SO 9969) m 170000 2240 36,060.00
TOTAL| POSICIONE3 109,026.00
4 PUNET E BETONIT
Gmiml Totall
Nr.  {PBrahkrimi | poziclondt N)dsla Sasia njissi Me Mo TVSH (€}
TVSH (€)
Furnizmi me materiat dhe punimi i bazés st pusetés nga zhavori
44 [ (0-31.5 mm) me trashasl minimale t=20 cm, Zhavorl dubel [E B2.65 13.50 1,116.91
pasaprakishl t& ngfisiiel. Dimenslonet e bazés BxL=1.50x1.50 .
Furniziml, transporii dhe vandosja e betoarmes né pllakén e
peshime t& pusetave me belon arme ¢-20126, gelik rrjetd ©8.4
42 10/10 cm dhe \rashesta d=20cm. T# llogaritet komplet bazamenli § m* 129.00 104.00 12,900.00
puseles, pér kublk té halonit,
Furnizimi, Iransgorii ¢he vendosja ¢ belonit pér kinala me
43 | irpunim sipas detalit m? 16.53 95,00 1,670,356
4.4  (Fumniziny transporti dhe montimi i lubave{pér puseta) prej betonit Copé 510.00 60.00 30,600.60
1& armuar & 1000/1000mm (elemente (& parafabrikuara).
Farnizimi ransporti die monline | konuseve pér pusela pref betonl i .
45 1 31000/700/600mm {elemente @ parsfabriluaral. Copb 287.00 50.00 14,350.00
Panimi dhe montimi | shikalleve pres ¢abla me tyrje antikorozive,
48 lna gdo 20 cm duke | pérfercuar n beton. Cope 2039.00 4.00 8,166.00
Fuernlizlmi fransporti dhe montimi | kapakéve 18 pusetave, nga
materiali beton arme me klase te belanit C-25/30, ma trashis! -
47 t=12 cm. M& gmim 18 llogaritet edhe belonimi | kureres prej Copi 260.00 12.08 3,120.00
betoarmesé ¢-25/30.
Furnizimi ransporti dhe monlimi | kapakéve 18 pusetave, nga
materiall "KOMPQOZIT" sipas standardeve IS0-8001 dha 1SO-
45 |14001 me aftést mbajtése 40 ton prej gizés sé derdhur pér Copis 27.60 08.00 2,646.00
ngarkesa T=40 ton, N& gmim 14 llogarital edhe hetenimi | kurores
pra] betoarmesé C-25/30.
Kygia & kanallzZimeva dha objekleve ekzistuese ne kolektoin e
4.9 projekuar. Copt 50.00 50.00 2,600.00
TOTALI POSICIONI:4 76,950.26




PUNET TJERA

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit Njisla Sasia

Gmiml
njésl Me
TVSH (€)

Totall
Me TVSH (€)

51

Furnizimi ransporti dhe vendosja né vepér e sipérfageve &
asfaltit pas parfundimit 1& punimit L& gypit 1& kanalizimit(kolektorit).
N gmim % llogariten kemplet dy shiresal e asfallit sipas
slandarteve, pra shtresa e asfallbetonit (AB11; 1=4.0cm) dhe
Bilozhavaril (AB22; 1=7.0cm), komplet shiresal e zhavoril me
ngjeshje sipas standarleve. Gmimi pér sipérfage 1& asfallit

m? 100.00

13,00

1,300,00

52

Furnizimi, Iransporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 1&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesl \=8cm né rrugé dhe trotuar,
Vendosja e kubzave le behet mbi bazen e pregaditur me pare prej m?
zhavorit, né ¢mim 18 llogaritel edhe fugimi | lyre me réré 18 imét si
dhe paslrimi i saj.

200.00

11.00

2,200,00

5.3

Furnizimi,iransporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga betoni me
dim.15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te vendosen
mbi bazen praj belani 18 thaté me trashési 1=15 em, ndermjet
ansoreve & linen fugat dhe le mbushen me llaq t& gimenlos ne
perpjese 1:3 me le gjitha punel paraprake.

m' 400.00

10.00

4,000.00

54

Teslimi i rrjetit 1& kanalizimit, Ma pérfundimin e montimit para
mbulimit 1& kanalit 1& béhel lestimi hidraulik i kolekloréve né
presion provues sipas udhézimeve 1é prodhuesve & gypave dhe
pleséve fazonike dhe né pajlim me kushtet teknike t& egzekulimil
dha né prezencen e organit mbikqyrés.

m 6590,00

0.30

1,977.00

5.5

Kalimi | Lumit nga njera ané né tjetren n& 2 vende me gypé
mbrojtes le qelikut me @400 mm, pér sigurimin dhe mbrojljen e
Lubit 1& kanalit DN @315 mm nga palielileni. Né ¢mim té
piirfshihen & gjitha punét e furnizimit, transporti dhe montimit, & m' 30.00
bihel perforeiml me unaza(qafore) metalike né gdo 2m, gypat &
1& ankerohen me blloge betoni me klasé C 25/30 né 18 dy anéle
Lumit,

90.00

2,700.00

Kihimi 1 terenit né gjendjen ekzisluese. Paslrmi | terenit dhe
largimi i 18 gjilha materialeve té mbelura gjaté ekzekutimil 1& m'

punimeve.

6590,00

0.50

3,295.00

TOTALI POSICIONI:&

16,472.00

REKAPITULLIM IKOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PREGADITORE

12,706.00

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

92,150.26

PUNET E GYPAVE

109,028.00

PUNET E BETONIT

76,060.26

LB

PUNET TJERA

16,472,00

TOTALI -C-

306,322.61

REKAPITULLIM TOTAL

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI | KOLEKTORIT DHE SHTRATIT TE LUMIT HOGE E MADHE, BRESTOC, HOGE E VOGEL, NAGAC DERI NE KRUSHE TE

MADHE
LLOTI -I- STAGIONAZHA (0+000.00 - 4+£00.00)
Nr. PERSHKRIMI 1 POZICIONIT SHUMA TOTALE
A |REKAPITULLIM RREGULLIMIT SHTRATIT TE LUMIT 684,164.72
B |REKAPITULLIM URAT (8 COPE) 108,104.46
G |REKAPITULLIM KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA 306,322.51
- TOTALI : 1,098,5691.69




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIM| | KOLEKTOREF DHE SHTRATIT TE LUMIT HOGE E MADHE, BRESTOC, HOGE E VOGEL, NAGAC DER NE KRUSHE TE
MADHE
LLOTI H STACIONAZHA {4+500.00 - 7+610.00}

Plesé pérbérsse e paramasds Jané edhe: PERSHKRIME TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Gmimi péir gdo pozicion duhet té pérfshije; Bleran, furnizimia, transporiin, punlimin, montimin, lidhjel,
slefifén e pozicionil né glendje plotésishi funksionale, garansionln, teslimet st dhe komplatimin e gerliikatave dhe alesleve té prodhueséve, Né
crlm duhel 1 kalkulohet glithashiu | léré materiall shpenaues derl né feshuaren né funksion, Liogaria g sasive pérfundimiare do 18 béhel me
liber ndégimor pas parfundimil & lEresishém & pozicionit.

Masat e sigurisé; Duhel 18 Jend ni nivelin mé t& larté pér arsye & fuaitjes 58 shendelit 18 personave g& puncjng dhe fetolng afér punishles. Pra
né kéle ményrs duhet t béhat sigurimi | purishtes dhe vendosjes 5§ malerialeve né t& si dhe té mirren masal e nevojshme 16 sigurisé
{prevenliva) hapésinore né mes W zonés nén ndértim dhe zonave & tlera té cital mbeten né shirylézim gjaté fazés s& punimeve .

Purishtja (& shenjézohet dhe 1@ vendosen labela prej Ramarine dhe me kensirukslon (& p&rforcuar miré né Loké, Para ifimit 18 punimeve
punékryes duhet g8 né koslo 8 parasheh edhe gkyqjen e instalimeve eksisluase né fillim 1& akzekulimil 1& punimeve st dhe rikygjen ¢
linstalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér kenzervimin & instalimave ekzistuese le cilat ngelen ng

shérbim (funksion) gjalé dhe pas realizimit & punimeve.

A RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT
1 PUNET PERGADITORE
" " lemi Totall
Nr, |Plirshkrimi | poziclonit Njésla Sasla njis| Me Me TVSH (€)
TVSH {€)

Nedériimi | kantlerid dhe mobillzimi | ndérmarrjés pér filliin e
punimeve, N& gmim L& Hagaritet kosto e parpiimit té planil dhe .
A programit punues si dhe e glilhéi kosto e transporlil dhe vendosjes Komplet 1.00 700.00 700.00
s& makinave dhe stafit punues.

Stnjafizimi | punishtes (slpas slandardave t& ndérlimii), hyrle daljet
né punishte, rrugét pér gasjen dhe garkullimin e materiateve,
duke parapar edhe montimin e labelés informuese (lamarinds
die me konstruksion t& pérforcuar miré né toké) me enmin e

1.2 |projektit, investitorit, punékryesi, viera e inveslimeve, dala e Komplet 1.00 400.00 400.00
fillimit t& punimeve si dhe data & mbarimit 1 punimeve.

N& ginim fe merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese pér
mbrojjen e shéndelit dhe siguring né puné.

Flksiml | pikave kortrolluese gjecdazike sf dhe siguriml fizik §
reperéve l& rrielés shietérore. N& gmim 18 kalkulohet rasimi ,

13 gleadezik | vijave ku do 1& kalo] lumi sl dhe pircjeifja e punimeve m 3,110.00 030 933.00
me instrument gjeadezik,

Hulumtiml dhe pastrimi | lerenit, rréniml | gérmadhave: dhe
mbeturnave, prerja e drunjiéve, cungave 18 ndryshdm, shkurrave
18 vielra st dhe pastrimi | tokaclonit pér ndérlimet e reja. Né& gmim m 3,110.00 0.30 933.00
1 kalkulohet pastrimi komplet trases ndériuese me ngarkim dhe
lransporii dari n& deponin mé & afér t& cakiuar nga organ|
mbikéqyrés (n# 12 dy anet & lumit).

Konlrolfimi ¢he evidenlimi | instalimave nénlokésore. N& rastin e
paraqities se instalimeve nenloksore, punmarresi duhet te harto)
planin detal pitr zofidhjen e problemeve. Zgjldhja e dhéna

15 |aprovehet nga organi mbikayres dhe | bashkanglitet projekdit m' 3,110.00 0.30 933.00
datal, W& gmim (& llogaritel perpilimi | planit ¢he shpenzimet e ara
. Instatimel nénkuptojn (trjell elektrik, ujsetlesin, kanaizimin,
ujiies, i},

14

Zhvendosa dhe rivendosja e shiyllave slekirike me {€ gjitha
16 |elementet e nevojshime, & cilat pengolé irasen e ra 18 pérrockés, Copé 14.00 76.00 1,050.00
Varaftfe: Rivendosja e shtyllave slekirila duhel (& béhet mbrapa
0se para pérrockés sé rregulluar.

Devijimi | shtralit te lumit gjaté ekzekutimi (& punimeve, largimil
saslsé s& UJit nj& here ana e djathle, pasta) ana e majté, apo

1.7 |anasjeiilas, dhe t& punohet né gjendje & lerur pa prezencen ¢ ujit, m' 3,110.00 0.80 2,488,00
Ne gmim perfshihen 1& githa punét dhe materiaiet pér largimin ¢
ujit,

Pardorimi | pompave pér largim & ujrave gjaié kryerjes sé punéve l

18 |\ dertimore (sipas nevoés). Oé 42.00 7.00 294.00
Fhyra e pleseve & balonil para shigplve dhe transporil t tyre
1.9 |derin# deponing i 18 afért derf né 5 km ku e caklon organi m? 120.00 9.00
Mbikqyres, dhe kthyerja ne gjenden e meparshme.

1,080.00




Demolimi 1 shtralil t& Jumit ekzistues me mekanizém pérkalés.
Shirati Flurnit éshta | punar nga materiall befon arme me trashési
15¢m, né gmim duhe 1 ligarilet adhe largimi shiresave té
lamponlt dhe deponimi desi né vendin e cakluar ngta organi
mbikgyrés,

271.10

2.60

677,75

Demaliml urés ekzistuese me mekanizém pérkatés me (8 gjitha
clementel e sajé(themel pllakal, muret mbajtése, pllakén e
mbisleuklurgs, pllakat kaluese, kakal hyrése dhe dalése,
parkmakun nga geliku etj), Ura ekzisluese éshié e punuar nga
materiai beton-arme, Dimenzionel e urés ekzistuese jand:
Gjerésia B=4,50 m, giatésia L=8.0 m dhe lartésia H=2.00 m. Né
gmim duhet & kalkulohel edhe lransporti  materialil deri né
depont 10 km larges! ku e cakion organi mbikqyrés

Copé

1.00

560.00

500.00

Demeclimi kaskadave ekzislugse , thyerja e belenlt & dhe
transpordi | lyre deri ne depont 10 km Jargesl. Dimensionet e
kaskadave ekzisluese jani; Gjerésia B=0.60m, Gjaldsia L=5.0m
dhe Lariésla H=%.60 m Cmimi pér copé 18 Kaskadés.

Copd

3.0¢

350.00

1,1450.00

Distokiml 1 gypit PEHD @440 18 wjitjas § clli tangon nétper pjesé t6
Irasesé, né gralm duhet katkuivar gypin e rt me plesé fazonike @
nevojskme pir kéto lloje & punimeve.

20.00

90.00

1,800.00

Demolimi | mureve ekzsliese L& oborreve {rrethojave) dhe
Iransportl | mbetjeve deri &8 deponin e pércakluar nga orgari
mbikqyres { dert né 15km}). Pas demalimit duhet 18 punchen
murel né pjestt @ demoluara, me te njeftal dimenslone, sl ishin
murel ekzlsiese,

Vérellje: Murel Jané 18 dimensleneve & ndryshme (dimensionet
mesalare 1=30cm dhe h=180cm). Né gmim e kalkulche! shiresa e
zhavoril nén themelel e murit me trashést d=20 cm edhe armalura
pér shtangim. Muret duhal te punahen sipas detateve né projekt.

§0.00

3.00

150.00

Pastinl, dhe largimi i 18 gjilira mbaljeve, demofimi | venpunishles,
dhe t& gjitha mbetjet erd t& pa névofshme t& cial vierésohen nga
organi mbikyrés, pas pérundimil t& punimave.

m

3,110.00

o.60

1,866.00

TQTALI POSICIONI:A

1485475

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

Nr.

Parshksimi 1 poziclonit

Njésia

Sasia

cmim}
njési Me
TVSH {€)

Totall
Me TVSH (€}

24

Garmimt ) dheut (baltés) né fundin e fmil dhe géanimi | humusit
né brigjel & humit. N& gmim &8 llogaritet ransportimi ded né
deponin e percakiuar nga Orgard mbikgyrés nt targési derf né
15Ken.

ml

4,656,00

2.00

$,3512.00

22

Geérmimi | dheut {kategoria HI-IV) dhe materialave ljera me
making, né vendpunim, né t&ré sipérfagen e profilave le
rrequliuar sipas projektit. Humusit | shéndosh duhel 18 ruhet,
kurse maleriall 1 panevajshém & bartet derl né deponl né mé (4
aféut, 18 cakluar nga organt mbikqyrés, giitnje slpas dispozitave
udhgheqgése 18 organlt mbikgyrés.

ml

26,200.43

2.00

52,412.86

23

Furnizimi, transporti dhe mbushja me material pér mbushie t&
Kkanalll ne vendel ku toka 8sité me aftesi mbajtése shum & dobet
dha kerkohet stabilizim | pjeserishit | kanalil, duke e perfshiré edhe
ngjeshjen e clindér vibrues,

m?

1,620.00

6.00

9,720,060

24

Fusnizimi, transpotll dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i
thyer lraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shirasa me
ltashésl =26 cm, duke e pishire edhe ngjeshjen me cilindér
yvibrues.

mS

3,311.00

6.00

19,866,060

Farnizimi, iransporil dhe vendos|a e zhavorit 0-31.6 mm sipas
profileve térthore me trashdsi d=16 cm né glendje & ngleshur.
Materiali duhet & jeté | pérshtalshém pér planifikim né leren 18
plerrél, Glithn]i sipas detaleve né projekt.

mﬁ

1,986,80

6.00

11,810.80

26

Furnizient, transporti dhe vendosja e gleoleksti nén zhavorin e
granujuar 300grim2 {vendosja sipas delalit).

m?

12,040.00

0.70

8,428,00

a7

Furnizieni, transporti ¢ha vendosja e dheul {maledialit mbushes)
nga deponla e dheut t& cllén e cakton organi mbikeqyrés {me dhe
Kuaiitativ). W& gmim duhet 18 llogaritet: gropimi né deponi,
tansport derl né trasd, shpérndarja, ngjeshja e dheul dedd né
trushing natyrale (ndse duhet edhe & lagel me ujé, ose edhe &

thahet), panifimi 1 i dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%.

n?

4,060.30

7,440,45




2.8

Formimi i skarpave dhe | fundit 8 shratit 1€ lumit sipas vizatimit
me saklési prej (+,- 3 em dhe gluajtja e dheul dhe ngleshja me
mjetel & transporit.

m?

23,636.00

1.00

23,636.00

29

Gelbrimi i skarpave t& argjinalurave si dhe 1¢ gjithé sipérfaqés gé
#shté paraparé pér mbroftie. & part shpdrdahel njé shiresé e
humusit 8-10cm. Kjo shivesé planfikohet dhe ngjeshet me cilindér.
Né k&té shiresd hudhel faré e baril. N& gmim (8 kalkulohel
furnizimi transporti dhe mbjellja e barll. Punimi t& béhel sipas
delalave ne projekl.

m!

6,220.00

0.50

3,110.00

TOTALI POSICIONI:2

145,944.81

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pédrshkrlinl | pozicionit

Njésta

Sasla

Gmiml
nfési Me
TVSH (€)

Totall
Me TVSH (&)

3.1

Betoniml { pllakés s& poshlme 1& lumil me beton 1 varfér
GC-12/16 {=5cm.

ny?

182,00

70.00

12,740,00

3.2

Furnizimi me materlal, teansporti dhe betoniml | pllakés sé
poshime dhe skarpatave t& Lumit me beton té armuar hidroteknix
{4 klasés C-30/37, me dimensione sipas detaleve ne projekl,

mJ

2,170.00

74.00

162,750,00

3.3

Kaliypimi i kanalit dhe vendosja a betonit né vepér, Né gmimi 1&
flogaritel vendosja e armalurés, vendosja e pahive anesore,
hudhja e betonlt dhe formesim| sipas defalil né projekt,

m‘!

12,040,00

.00

108,360.00

3.4

Furniziani, transporll dhe betoniml | hysjeve dhe daljeve né ura dhe
tdshesave me beton C 20/25 . Gmimi per meter kub te belomt
komplet | vendosur ne veper.

m:‘l

a6.an

a0.00

2,824.00

35

Furnlzin, transpord], pérgatitja, kallépimi shkalléve me belon &
armuar te Klasas C-20/25, N& ¢mim te kalkulohet edhe armatura
pér shtangim , sipas detalit ne prajekl. Shkalldt t& vendosne ne
distanca cdo 100 m'.

m*

28.40

100.00

2,640.00

3.6

Furmizimi, transporti dhe belonimi | pragjevel{kaskadave} nga
batoni armuar me klase C-25/30, M& gmim te katkulohet edhe
armatura par shtangim dhe shiresa e rérés nén baton sipas deallt

e projekl,

m?

32.00

90.00

2,680.00

3.7

Punimt ¢he mbushja e fugave 18 dilelimil, me material adekuat per|
fuga. MNé ndagjen deleluese, vendosel dérasa me gjerési 20 cm
dhe trashisi 1.5-2 cm ne 1& citen llogaritet edhe llajsna e stiroporit
(drurit) me trashesi 1=2 em (e ¢lla, pas betonimil largohet né
ményré qé zbrasésira e moetur, 1& mbushet me nasén dileluese).
Fugat vendosen ne ¢do 6 my’

Copé

20,00

9.00

5500.00

3.8

Furnizimi, transporti dhe montim | shkalléve metallke nga gellku
me iyerje antikoruzive W cllat inkasirohen né murin(skarpatat) e
batonlt me shulér melalile @22. Gjerésla e shkalléve & jatd
60cm, lastesia 35 cm dhe gjatésla e shkaliéva nd plerés! &shte
L=200 cm,

Cops

100.00

6.00

800.00

3.9

Furnizimi, transportl, fakimi dhe monlimi | armaturés.Gmimi
pérfshin: furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, morimin e
shulave le gelikut. Armiml 1 béhet sipas delaleve t& projektd.

3.8.1

Armalura rrjeté Q-335 (@8/1560/150)

kg

[ B1,831.20

| 080

65,304.98

3.9.2

Armalura @ brinjézaar §-400/500

| ®8,531.00

| o080

5,224,80

TOTALI POSICIONE3

368,903.76




[PUNET TJERA (RREGULLINI | KYQJEVE TE KANALEVE NE LUMIN E RREGULLUAR)

4
Sqarlny: Té gfitha degét e kanaleve 16 cllat bashkohen me tumlh e rreguluar duhset t8 Wrajtohen dhe té pirshtalen me fumin o
rreguliuar.

Gmiml Totali
Nr.  |Pérshkrim1i pozicionit Njésia Sasla njiasl Ma WMo TVéH @
TVSH (€)
Gérmimi i dhewd t& kalegorisé 58 lil-1& dhe 4 V-t& si dhe
4,1 ltransporti | dheut né térési deri né deponi i& cakluar nga organi m' 600,00 3.00 4,800.00
mbikqgyres.
Mbushja, shpérndara dhe ngjeshja (kompaktésimi) | dheut né
42 |shiresa (20-30cm) népér kanalin e gérmuar, sipas delaleve né m 160.00 3.50 630.00
projakl.
Famiziml, transporll dhe ngieshja (kompaktésimi) | zhavorit {0-31})
43 |mm nén pllakén e belonit 18 kanalit me irashési 15 cm né tére e 57.00 13,50 759.50
gjalasing e i,
Balonmé | pliakés s& poshime dhe mureve angsore(skarpatave)
1& kanalit me beton C 25/30 me Irashési sipas delajeve & projekdit
44 |ngaliogaria stalike. Grimi pér njési pérfshin: Sigurimin, m 150,94 95.00 14,339.06
transportimin, kall8pimin, vuarjen né vepér, st dhe ekzaminimin e
mosirava nga ana e laboratoréve pirkatés,
Furnlzimi , transporii, kafliépimi dhe betonimi | raut t& kokave
45  |hyrase 15 kanaleve me belon hidroteknik C-25/30. Punimi 1& m? 10.80 110.00 1,188,00
béhet sipas detaleve nb projekl
Armimi i pozitave L& betonlt 1 armuar sipas delaleve t8
armalurés. Gmimi pér njesi parfshin: Furnlzimin transportimin,
4.6  |prerjen, lakimir, montimin & shufrave té gelikul, Armatura duhel 18
vendosel nd kanal slpas vizalimeve nga flogaria statike.
Pozicloni $& shprehat nd vierén totale né kg.
461 |Anmalura rijeld (3188 (@6/15/15) o) 6,102,97 0.B5 5,187.62
TOTALI POS|CIONE4 23,914.09
A REKAPITULLIM RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT
NI PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE

1 PUNET PERGADITORE 14,854.75

2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 145,844.91

3 |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 388,903.76

4 PUNET TJERA (RREGULLIMI | KYQJEVE TE KANALEVE NE LUMIN E RREGULLUAR) 23,914.09

TOTALI -A- 653,617.61




B

URAT {3 COPE)

Sqarim: Para ndértimit té urave duhet 18 ndédrtohen rrugit e pérkoshme pér kallmin e mjetova, Urat duhel th pérshtaten me profliln e

rreguliuar 18 lumil. Glithsej jand 3 Ura q¥ do t& ndértohen né téré gjatiising e lumit té rreguiluar,

Urat do té vendosen né distanca té caktuara sipas situacionit dhe detalovae né projekt. Kiito shérhejne pir kallmin nya njéra ant ngé
tetritn ané t8 fumit pér mjetet bujyBsore.

1

PUNET PARAPRAKE

Nr.

Peérshkrimi | poziclonit

Njésla

Sasla

cmiml
njési Me
TVSH (€)

Totall
Me TVSH (€)

Rrethimi | punishtes dne vendosja e sinjalizimit 18 nevajshém me
gelim e funksionimit normal te punimeve. Ky pozicion te
kalkulohet komplel per n®,

300.00

3.00

200.00

1.2

Incizirni dhe fiksimi I pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurim fizik | reperéve t& rijetds shietrore. N& gmim & kalkulohet
trasimi gjeadezik i vilave k0 do 1@ kato] rruga dhe konlrollimi
niveleve 18 ures sipas projeklit,

l

300.00

1.20

360.00

1.3

Prerfa dhe demolimt § asfallbetonit dhe bitozhavarit ne pjesét né
aférsl ku do & ndertohen ural me makineri pérkatése duke
parfshire edhe shiresal @ tamponit. N& gmim 18 kalulohel edhe
fargimi | materlalit dert né deponl 10 ki largés), ku e cakton
organi mbikqyrés.

m?

110.00

4.00

440.00

1.4

Furnlzimi transporti dhe vendosja né vepér a sipédaqeve 18
asfalilt pas parfundimi [ punimit t2 urave. Né gmim (& llogariten
kamplel dy shiresal & asfaltit sipas slandarieve, pra shiresa e
asfaltbetonit (AB11; t=4,0cm) dhe Bitozhavorit (AB22; t=7.0cm},
kompled shiresat & zhavoril me ngjeshje slpas slandarteve.

m*

110.00

15.20

1,872,060

TOTALI POSICION): 1

3,372.00

NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME

Pérshikrimi 1 pozlckonit

Njdsla

Sasia

Gmimk
njlisi Me
TVSH (€)

Totali
Mo TVSH {€)

2.1

Furnizimi, transporti, sirlrja dhe ngjeshla e malertali p&
mbushjen e nevolshme né lrasen e rruyés perkoheshme & mirret
prej huazlshtes ose himit me kualitel ON 18196 dhe siruklur
zhavorri GE spo réré SE dhe shpgindarje.

m1

28,00

5.00

480,00

2.2

Furnlziml, transporti ghe punimi ¢ shiresés sé rrugés praj gurit &
thyer géqeror 0-31.5mm me lrashési 1=20cm me slrukturé 1&
shpérndaré sipas rregullores gjermane ZTV pér shiresat mbajlése
1 rrugéve, ndersa modulii ngjeshjes Ev2 duhet & jeté

24 BMN/m?,

m*

16.8C

13.50

226.80

Furnizimi ,barija dhe mantimi | gypave t& belenit @800rm pér
qarkultim {8 ujit nga njera ane o rrugés n tstren.

36.00

60.00

2,160.00

TOTALI POSICIONI:2

2,866.80

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Nr.

Pérshkriml | poziclonlt

Sasla

Gialmi
njisi (€}

Totall (€)

a4

Gormlimi | dheul 18 kalegorisé lil - 1 me ngarkim dhe barije derl
né deponin & cilen e caklon ergani mbikqyrs. Sasia e Rogarltur
né glendje nalyrale,

740,00

2,00

1,480.00

3.2

Germimt | dheut | kategoriss sé Hi- IV-t4 per hapjen e themslove
slpas thellesis se fundimil ne projekl.

251.92

3.00

75576

33

Furnizimt, transportl dhe shirdrja e malerlalit {guré | thyer fr, 606/120
mm) nén labanin e hemeleve me Irashist d=50 em me
kempaklgsim dhe me matje t& ngleshmerisé me modui 40 Mpa,

147.60

6.00

B86.80

3.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés sé zhavorit 0-63mm
nén pllakat kaluese me tashés] 1=30cm. Zhavorl vendoset né
shiresa nga 15.0cm, ndérsa modull | ngleshjes Ev2 dubet |8 jeté
2GHMN/M?,

59.40

7.00

3.6

Fuealztmi, transporii dhe puniml § shiresds s& thavorit 0-31.6mm
e trashésl 15.0cm, mbi pllakal kaktese {struktura e rrugés),
ndé&rsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet 18 fold 285MN/m?,

2070

18.50

400.95

36

Fuenizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja {né shiresa gdo 30
cm) me maleria! rrethanor koheziv {zhavor natyral), per shiyltat
bregore dhe nivelizim 18 rrugts alér urds.

490.00

6.00

2.940.00

TOTALI POSICIONI:3

6,879.31




PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

Nr.

Pirshkriml | poziclonit

Njtisia

Basia

Cmiml
njési Me
TVSH (€}

Totall
e TVSH (€)

4.1

Furnizimi, transparli dhe vendosja e betonit 18 varfér me klasé C-
12/16 né&n tabanin e themellt me trashési d=10 cm.

37.61

75.00

2,820,75

4.2

Furniziml, {ransportl, kallzpiml dhe betonimi t themel pllakave,
mureve anésore, shiyllave mbajtése, pllakés s& mbistruklurés,
pllakave kaluese, shtegut pér kémbasor dive pjeséve {jera 8 urds,
me kiasé t& betonit C-30/37, Beloni duhet te fete |
papershkrueshem nga uji. Betoni i punohet me shiesa {
Mapefiuid N200 ) ose malerial i ngjashem me cilasi & deshmuara.

146.40

9500

43,808.00

4.3

Fumlzimi, transporti, prera, lakimi dhe vendosia e armalures
sipas detaleve ng projekt pér (8 glitha elementet e urés, me klas S
500. N& gmim [8 kalkulohet komplet pér kg,

kg

15,180.00

0.80

12,144.00

4.4

Furnizimi, teansporli, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metali
sipas delaleve né projekl. N& gmim {8 kalkulohet komplel me
bullona pér ankerim, pllaken mbeshletése, & togarilet komplel

pér metar gjalds.

60.00

95,00

§,700,00

4,50

Furnizimi, transportl dhe vendosia e skajoreve mbi bazé e beloni
(C 18/20}, skajore beloni me dim. 18x24x100cm nga beloni C-
35/450MPa slpas delaleve né prolekt,

60.00

11.00

GGO.00

Hidrolizimi horizontal die vertikal | pllakés s& mbisirukiures dhe
mureve mbajtés 16 urés. "Betagum-Elasloplasiomeric modified”
me t=5 mm né dy shiresa ose prodhim elér me karakloristika
teknlke & njela ose mé I8 mira . Para vendosjen se izolinit
siperfanfa duhet pastruar mir dhe 1& iyhet me bazé bilulifl,

el

180.00

14,00

2,520.00

4.70

Vendosja e kaldr gypave PESNS 2100 per inslalime e nymave
18 forla dhe & doblia me elementst percieliese sipas dizalneve
grafike .

216,00

210

453.60

4,80

Furptziml, lransporti, pérgatitja e urave metalike pér kalimin &
kembescreve nga njera ané e Lumit né {etren ané 18 Lumit, Ura
duhel 16 jeid stablle né bazament nga belonl | armuar C20/25 dhe
18 kel@ gardhin mbrajtes. Dimenzionet & ures jan (8,0/2.0) m dhe
gardhi i larlé h=1.2m sipas delalil né projekt, Urat 1& vendosen né
bashiépunim me orgartin mblkqyeés.

Copé

4.00

1,000.00

4,000.00

TOTALI POSICIONI:4

42,208.36

REKAPITULLIM URAT (3 COPE)

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PARAPRAKE

3,372.00

NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME

2,886.490

PUNET E DHEUT DHE _ZHAVORIT

6,878.31

aleln=Fim

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

42,2063

TOTALL-B-

55,324.18




KOLEKTOR! | WJERAVE TE ZEZA

PUNET PREGADITORE

Nr.

PHrshkrimt poziclonit

Njdsla

Sasia

Giim}
njési Me
TVSH (€}

Totalf
Ve TVSH {€)

1.1

Pérgadija dhe pasirmi | frasés s& kanatil nga drunjel, shkurret
dhe elemete! fera qe pengojne né implemenlimin e projekiil

3,770.00

1.00

3,770.00

1.2

Fikslml | plkave kontrolluese gjeodezike sl dhe sigurimi fiziké i
reperave (& rrjetés shtatdrore, Né gmim & kalkulohel trasimi
gleodezlk | vijave ku do 18 kaloj rrjell i kanalizimil fekal si dhe
pércjellja e punimeve me Instrument gjeadezlk.

3,770.00

.90

3.393.00

1.3

Demeolimi | gypave & ndryshém gjaté périudhis 56 ekzekutimit
ngadkind, transportt {maksimal 5 km pre] punishtés) dhe shkarkimi
| materlatit & demoluar né deponing legale ose né vendin le ciline
calion Organi Mbikgyrés,

Komplet

1.00

1000,00

+,000.00

1.4

Demolimi | pusetave prej betoni gjaté périvdhés s8 ekzekulimit
dhe materialeve lera 16 cilat paraqitén pérgjai@ trasesé si dhe
ngarldml, lzansporti (maksimal & km pre} punishtés) dhe shiarkimé
i materialil t& demoluar n8 deponing legale ose né vendin te ciiine
cakton Organi Mbikqyrds.

Kamplel

1.00

1000.0¢

1,000.00

1.6

Kyala & kanalizimil ekzislues né koteklorin & prajektuar. N& gmim
t& llogaritet shpuarja & pusetiss, vendosja e gypit dhe tzollmi |
vrimés me llag beloni.

Komplet

1.00

1040.00

1,000.00

Prerja dhe demallmi | asfaltbelonit dhe bitozhavoril ne plesél né
afgrsl ku do 18 ndertohel kanalizimitkoleklorl) me makinerl
pérkatése duke parfshiré edhe shiresat e lamponil, Né gmim (&
kalulohet edhe largimi | materialit des né deponi 10 km largési, ku
e caklon organi mbikgyrés.

m?

160.00

4,00

400.00

1.7

Largiti | kubzave & belonit dhe rivendosja e tyre né plesél ke
kalon gypi i kanalizimit(kolekiority me glerést sipas detalit. N&
cimim (& llogariten komplet shiresal e zhavorit me ngjeshje si dhe
monthmi | kubzave né giendjen e méparshme (né rast se
démlohen kubzal, shpenzime! | metr punékryesi).

n?

200,00

8,00

1,600.00

1.8

Dremolimi i rrjedit 1§ kanalizimit fekal ekzistues B315mm. Demolimi
pérfshin gypat, puselat nga beloni dhe materialeve tjera & cilat
ndodhen pérgiat trases si dhe ngarking, transpordi (maksimat & km
prej punishtes) dhe shkarkimi | materialit té demoluar né deponing
legale ose né vendin le clin @ cakton Grgani Mbikqyrés.

120.00

6.00

720.00

TOTALI POSICIONI

12,883.00

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

Nr,

pérshkriml | pozickonit

Njésia

Sasla

Gmimi
njéisi Me
TVSH {€)

Totall
Ma TVSH (€)

21

Garmimi | dheut 18 kalegorisé H1-IV me making dhe me doré pér
ndérimin e kanalit pér vendosjen e gypave me glerbsi sipas
normave dhe standardeve leknike {varésishl nga diametri | gypil)
dhe thelldsi sipas profilit gjatésor. Thellésla mesatare h=2.40 m.
Liogarla n& m* 16 dheut 1& g&rmuar,

2.1.1

- Mie making 90 %

m

9,408.25

2.00

18,612.50

iz

-Me dord 10%

940.63

3.00

2,821.88

22

Planifikimi me doré | fundil & kanallé pas gérmimit sipas plerésls
88 projekluar, nié saklési k1 cm.

m?

3,762.00

1.00

3,762.00

2.3

Siguriml i kanalit nga shembjet e dheut. Sigurml behet me pahi 1
pasapar sipas normave pér keid lioj pune, né té dya anét e
kanalll. Sigurimi bshet né 1&ré gjatdsin e kanafit nése thellsla
#shlé md @ madhe se 1.5m pér shkaké & sigurls sé puntoréve.

4,140.00

2.50

10,350.00

2.4

FUrnizim, (ransporl dne vendosja e rérés @ (4-8) mm né kanal,
ashlu & 58 pari 16 ndédohet baza prej 15-20 em varesisht nga
diamatri i gypit sipas detajeve 1& dhena, ndérsa pas mantimit &
gypit 18 hudhet réva pérreth dhe mbl gyp 15 em.

m?

2,267.00

12.00

27,084,00

Furnizind, transporti dhe vendosja e matedall mbushés (zhavar} |
nojeshur 98% né shiresa gdo 20-30 cm, slpas detalil,

m*

300.00

11.00

3,300.00




2.6  {Furnizimi, ranspoili dhe punimi | tamponil pre) gurit 1& thyer m? 240.00 12.00 2,860.00
gélgeror 0-32 mm né trashés! =45 cm, me ngjeshje 85 Nimm2.
Furnizims, transpodi dhe pundml | shiresss sé fundit 16 rérés,
fraksion (0-8) mm me trashs! d=5om. N& gmim té périshihed
27 |edhe planbinikimi | shiresés me saklgsi +1 cin. Sasia e llogarilur m 20.00 14.00 420.00
#shitt ptr masen e ngjeshur 18 materialil
Mbuliml dhe planifikimi T kanalit me dhe 18 gérmuar dhe ngleshja
28 6 shtresa pref 30 om derl né kuotén @ lerenil m 507900 | 2.00 10,158.00
Ngarkimi dhe transporii | dheu L& gérmuar (tepért} der né depeni
2.0 Hé gylelit ose n& vendin ki & caklon organi mbikqyrés né largesi m? 4,326.00 1.50 6,489,00
deri 10 kin.
210 |Furnlzimi dhe shirirfJa e shirlii paralaimrues(sinjalizues). m 3,770.60 0.50 1,885.00
Largimi [ ujrave néntokésor me pompa nése alo paraqiten.
211 {Llcgaria behel né oré efeklive k& punés s& pompés 18 cllat duhel i Oré 60,00 15.00 90000
pércjell dhe miratoj organi mbikgyrés.
TOTALI POSICIONI:2 88,862.38
3 PUNET E GYPAVE
Gmimi Totall
Nr.  {P&rshkrimi | pozicionit HNjdsia Sasla njési Me Mz TVSH (6)
TVSH {€)
Furnlzim, transporli dhe montimd | gypave t& kanalizimit fekal 18
liogaritur. Gypal duhet (& moniohen sipas kushleve teknike té
a1 |egzekutimit dne duhel t Jipet plertésia e projektuar dhe e njéjta t4
verifikchel aly pitr aly me nivelé. Si dhe lidhja e lubit koké-koké 1&
bé&hed me vendosien e rrethit jzolues ose "diklum™It
Gypal dulet 8 fend 18 prodhuar sipas standartit EN 13478-3 dhe
150 9860
Gypa PEHD-SN8  @400min , .
311 |istandarll EN 13476-3 dhe SO 9969) m 830007 17.00 10.710.00
Gypa PEHD-SN&  ¢/500mm , .,
812 | standarti EN 13476- dhe ISO 9969) n 210000 23.00 48,300.00
Gypa PEHD-SNE  £630mim \
343 |(standarti €% 13476-3 dhe SO B969) m 1040001 48.00 46,800.00
TOTALE POSICIONI:3 105,810.00
4 PUNET E BETONIT
Gmiml Tatall
Nr.  [P8rshkrimii poziclontt Njtiska Sasla njésl Me Me TVSH (€)
TVSH (€}
Furnizm) me material dhe punimi | bazée sé puselds nga zhavor
4.1 |@(0-31.5 mm) me trashést minimale =20 cm. Zhavor duhel m? 48.92 13.00 648,06
paraprakishl 1& ngiishel. Dimenslonat e bazés BxL=1.50x1.50 m',
Furnizimi, transportl dhe vendosja e betoarmes né pliakén e
poshime ki puselave me beton arme ¢-20/25, gellk rrjeté 28.5
42 190/10 cm dhe trashesia d=20cm. Té logaritet komplet bazament! | m 58.00 130.00 7,840.00
pusetes, pér kubik 14 batonil.
Furnizimi, fransporll dhe vendos|a 8 betonit pér kineta me
42 pérpunim sipas detalit. m .08 80.00 796.80
4.4  |Furpizimi leansparti dhe montiml | tubave(pér pusela) prej betonit Copé 310.00 55.00 17,060,00
1& armuar & 1000/1000mm (etemente té parafabrikuara).
Furmziml lransport] dhe monlimi [ konusave pér puseta pre beloni
45 | @1o0o/700/600mm {elemente & parafabrikuara}). Copé 173.00 50.00 8,650,00
Punlii dha montimi | shkalieve prej celiku me lyde antikorozive, -
4.6 n# gdo 20 om duke 1 pérforcuar né balon. Gopé 1400.00 340 4,200.00
Furniziml leansporti dhe montiml | kapakéve té puselave, nga
materiall beton arme me kiase le belonil G-26/30, me rashes!
47 t=12 ¢m. N& gmim 16 llagarilet edhe batonimt | kurores prej Copé 150.00 14.00 2100.00
befoarmesé ¢-25/30.
Furnizimi transporti dhe montiml | kapakéve € puselave, nga
materiall "KOMPOZIT" sipas slandardeve 1S0-9001 dhe 1SO-
4.8 |[14001 me altési mbajlése 40 lon prej glzés s¢ derdhur pér Capé 23.00 100.00 2,300.00
ngarkesa T=40 lon. Né gmim 1& Hogarilet edhg betonimi | kurores
prej betcarmes# C-25/30.
Kygla e kanalizimeve dhe objekleve ekzistuese ne koleklorin e
4.9 projekluar. Copé 50,00 100.00 5,000.00
TOTALI POSICIONE4 48,285.76




PUNET TJERA

Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasla

Gmimi
njési Me
TVSH (€)

Totali
Me TVSH (€)

5.1

Furnizimi transporli dhe vendosja né vepér e sipéifageve 1&
asfallil pas pérfundimit 1& punimit t& gypit t& kanalizimit{kolektorit).
N@ ¢mim t& llogariten komplet dy shiresal e asfallil sipas
standarteve, pra shiresa e asfaltbetonit (AB11; 1=4.0cm) dhe
Bilozhavorit (AB22; 1=7.0cm), komplet shiresal e zhavoril me
ngjeshje sipas slandarteve. Gmimi pér sipérfaqe t& asfallit

m? 75,00

15,00

1,125.00

Furniziml, ransporll dhe vendosja e kubzave pre] beloni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashes] l=8cm né rrugé dhe troluar.
Vendosja e kubzave le behel mhi bazen e pregadilur me pare prej m?
zhavoril, n& gmim 18 llogaritet edhe fugimi i lyre me réré (& Imél si
dhe paslrimi i saj.

160.00

13.00

2,080.00

53

Furnizimi,Iransparti dhe Monlimi | Gureve Skajor nga betoni me
dim.15x22x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni 18 thaté me lrashési =15 cm,
ndermjel ansoreve L& lihen fugat dhe le mbushen me llaq 1&
gimenlos ne perpjese 1:3 me le gjitha punet paraprake.

m' 320.00

10.00

3,200.00

5.4

Taslimi | rrjetit & kanalizimil. Me pérfundimin e montimit para
mbulimit t& kanalit 1& béhet testimi hidraulik i kolekloréve né
preslon provues sipas udhézimeve t& prodhuesve & gypave dhe
pieséve fazonike dhe né pajtim me kushlet leknike 1€ egzekulimit
dhe né prezencen e organit mbikqyrés.

m' 3770.00

1,508.00

o
@

Kallmi i Lumil nga njera an& né ljetren né& 2 vende me gypé
mbrojles le gelikul me @500 mm, pér sigurimin dhe mbrojljen e
lubit 18 kanalit DN @400 mm nga polielileni. N& ¢mim 1&
périshihen (& gjitha punét e furnizimil, Iransporli dhe montimit, 1&
bahet perforcimi me unaza(gafore) metalike né ¢do 2m, gypal 1&
18 ankerohen me blloge beloni me klasé C 25/30 né 1& dy an&te

Lumit.

m' 30.00

95.00

2,850.00

56

Kihimi [ terenit né gjendjen ekzisluese. Pastrimi | terenit dhe
largimi i & gjitha malerialeve t& mbetura gjald ekzekulimil t&
punimeve.

m' 3770.00

0.60

2,262,00

TOTALI POSICIONL:S

13,025,00

REKAPITULLIM KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA

PERSHKRIMI | POZ|CIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PREGADITORE

12,883.00

PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT

80,862.38

PUNET E GYPAVE

106,810.00

PUNET E BETONIT

48,285.76

m.mum-a-__z‘o

PUNET TJERA

13,025.00

TOTALI -C~

268,866.14

REKAPITULLIM TOTAL

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NDERTIMI | KOLEKTORIT DHE SHTRATIT TE LUMIT HOGE E MADHE, BRESTOC, HOGE E VOGEL, NAGAC DERI NE KRUSHE TE

MADHE
LLOTI Il STACIONAZHA (4+500.00 - 7+610.00)
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
A REKAPITULLIM RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT 553,517,561
B REKAPITULLIM URAT (3 COPE) 56,324.46
C REKAPITULLIM KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA 268,866.14
TOTALI : 877,708.10




